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Materialteuerungszuschlage ab dem 01. Marz 2024

Feb 2024 Mrz 2024

Abdichtung
KUNEX® Arbeits-/Dehnfugenbinder Teuerungszuschlag (T2) 15,00% 15,00%
KUNEX® ABS Teuerungszuschlag (T2) 12,00% 12,00%
KUNEX® ASF Teuerungszuschlag (T2) 12,00% 12,00%
KUNEX® Sternrohre + Zubehor Teuerungszuschlag (T2) 15,00% 15,00%
PENTAFLEX® KB inkl. Biigel+Klammern Teuerungszuschlag (T2) 0,00% 0,00%
PENTAFLEX® ABS/OBS/FTS Teuerungszuschlag (T2) 3,00% 0,00%
PENTAFLEX® Boden-,Wanddurchf./Futterr. Teuerungszuschlag (T2) 10,00% 10,00%
PENTAFLEX® STK, FBA, Schallfugenband Teuerungszuschlag (T2) 10,00% 10,00%
Abdichtung Zubehor (Band, Modul, Opti) Teuerungszuschlag (T2) 10,00% 10,00%
PLURAFLEX® Teuerungszuschlag (T2) 10,00% 10,00%
SWELLFLEX® Teuerungszuschlag (TZ) 10,00% 10,00%
SECUFLEX® Teuerungszuschlag (T2) 10,00% 10,00%
Befestigung
Ankerschienen
Ankerschienen (A4) Legierungszuschlag (LZ) 30,00% 30,00%
Ankerschienen (A2) Legierungszuschlag (L2) 25,00%  25,00%
Montageschienen Stahlteuerungszuschlag (T2) 23,00% 23,00%
(IM, ML, JSA, JZM, JZML, JXM)
Trapezblechbefestigung Stahlteuerungszuschlag (T2) 24,00% 24,00%
Alle anderen Produktgruppen Stahlteuerungszuschlag (T2) 19,00% 19,00%
(JTA, JXA, JZA, JSA, JGB, Maueranschlussschiene JMKt)
Zubehor
Schrauben und Zubehér Stahlteuerungszuschlag (Tz) 18,00% 18,00%
Zubehor (A4) Legierungszuschlag (L2) 30,00%  30,00%
Zubehor (A2) Legierungszuschlag (LZ) 25,00% 25,00%
Transportanker KE Il + IV Teuerungszuschlag (T2) 21,00%  21,00%
Bewehrung
Durchstanzbewehrung
Durchstanzbewehrung JDA @ 10— @ 20 Stahlteuerungszuschlag (T2) 13,00% 13,00%
Durchstanzbewehrung JDA ab @ 25 Stahlteuerungszuschlag (Tz) 13,00% 13,00%
FERBOX® Teuerungszuschlag (T2) 21,00% 21,00%
GRIPRIP® Mauerwerksbewehrung Teuerungszuschlag (T2) 12,00% 12,00%
Rostfreier Betonrippenstahl wst.nr. 1.4571 Legierungszuschlag (LZ) 4,17 €/kg 4,17 €/kg
Energiezuschlag (EZ) 0,00€/kg 0,00€/kg
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FIBERNOX®

Bewehrungszubehor
Schlangenabstandhalter
Faserbetonabstandhalter
FB-Abschalleiste A-CV, AS-CV
Drunterfix

Kunststoff

*Abstandhalter

*Steckfix, Rundfix, Rechteckabstandhalter
*Opti-Mauerstarken, Lippen, Konen, Stopfen

*Unterlags-/Montageplatten, Raketen, Nagel
Kunststoff

*Distanzrohre
*Eck-/Dreikantleisten

*Abtropfprofile, Wassernasen, T-Profil

Fassadenbefestigung

Fassadenbefestigungssysteme wst.Nr. 1.4062, 1.4162

Schallisolation
SINTON® HT-V
SINTON® X-T1/X-T2
SINTON® Z - ZB
SINTON® X
SINTON® S
SINTON® SDL
SINTON® Q + BSM

Schalung
RAPIDOBAT®
RAPIDOBAT® Zubehér
WARMBORD®

Abschalelemente R & AR, V & AV, AV-S, ADK

Verbindung

Doppelschubdorne
Doppelschubdorne

Querkraftdorn HED Edelstahl V4A
Gleithilsen Edelstahl V4A
Querkraftdorn Typ HED verzinkt $355
Gleithillsen Kunststoff
Brandschutz-Manschetten

Wiairmedammung
ISOPRO®/ISOPRO120®

ISOPRO® IP80/IP120 SM/SQ — HM/HQ
ISOMUR®

DE_PohlCon_TZ_Marz_2024.docx

Y Pohl
B H

Teuerungszuschlag (T2)

Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (T2)

Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (TZ)

Teuerungszuschlag (T2)

Legierungszuschlag (LZ)

Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (T2)

Teuerungszuschlag (TZ)

Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (TZ)

Teuerungszuschlag (T2)

Legierungszuschlag (LZ)

Stahlteuerungszuschlag (TZ)

Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (TZ)
Teuerungszuschlag (TZ)

Teuerungszuschlag (TZ)

Teuerungszuschlag (T2)
Teuerungszuschlag (T2)

Teuerungszuschlag (TZ)

Feb 2024
12,00%

10,00%
10,00%
5,00%
17,00%
9,00%

11,00%

1,53.€/kg

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

10,00%
10,00%
10,00%

5,00%

30,00%
10,00%
22,00%
22,00%
17,00%
17,00%
17,00%

5,00%
5,00%
7,00%

Mrz 2024
12,00%

10,00%
10,00%
5,00%
17,00%
9,00%

11,00%

1,53.€/kg

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

10,00%
10,00%
10,00%

5,00%

30,00%
10,00%
22,00%
22,00%
17,00%
17,00%
17,00%

5,00%
5,00%
7,00%

Seite 2 von 2



